平成 26年 1月 23日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

株式会社コンピュータシステム研究所の銀行保証付私募債の受託について

株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学）は、株式会社コンピュータシステム研究所

（代表者 長尾 良幸）〔本社：仙台市青葉区  業種：ソフトウエア開発・販売業〕様の銀行

保証付私募債の受託を行いましたのでお知らせいたします。

銀行保証付私募債は、一定の厳しい審査基準を満たした企業が無担保で発行することが

できる社債で、その元利金支払については当行が全額保証を行います。

発行企業様にとっては低利で固定の長期安定資金調達が可能となるほか、一定の資格要件

を満たした優良企業に私募債発行が限定されているため、社外に財務内容の健全性をアピー

ルできます。

《私募債および発行企業の概要》

１．発行額 1 億円

２．発行日 平成 26年 1月 23日

３．期間 5 年（満期一括償還）

４．資金使途 運転資金

５．発行企業名 株式会社コンピュータシステム研究所

６．所在地 仙台市青葉区北根黒松 14番 15号

７．代表者 長尾 良幸

８．業種 ソフトウエア開発・販売業

９．資本金 2億 2,625 万円

10．発行企業の概要 同社は昭和 61 年に創業。土木・建築関連のソフトウエア開発

を主業とし、全国に営業拠点を展開しております。高い信頼と

実績により全国でユーザー数 2 万社を有する業界をリードする

企業です。平成 24年度にはグットカンパニー賞を受賞し、より

一層の事業拡大と財務基盤の強化を目指しています。

本資金は今後の更なる事業展開、また経営力強化の為の資金と

して活用されます。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

きらやか銀行 営業統括部 吐生（はぶ）

電話：023-628-3788